
 

 

 

 

 

 

 

Vispārējā informācija 

Parketa dēļu iepakojumus uzglabājiet sausā vietā un atveriet tikai pirms sākt 

ieklāšanas darbus. Par ievērotiem parketa dēļu defektiem informējiet pārdevēju. 

Ieklājot parketa dēļus, pretenzijas par mehāniskiem bojājumiem netiks pieņemtas. 

Ieklāšanas veidi 

„BOEN“ parketa dēļus var klāt tos nepiestiprinot pie pamatnes. Ieklājot šādā veidā, 

dēļu izgriezumi un rievas salīmē. Parketa līstes var piestiprināt pie melnās grīdas ar 

20/50 mm naglām. Ieteicams attālums starp naglām ir 300–400 mm. 

Ieklājot parketa dēļus nepiestiprinot pie pamatnes vai pienaglojot pie pamatnes, 

ieteicams lietot skaņu slāpējošo materiālu. 

Parketa dēļus var līmēt pie pamatnes. Šajā gadījumā ar līmi pārklāj ne tikai parketa 

dēļa izgriezumus, bet arī pamatni. Tasir labāks piestiprināšanas veids, jo parketa dēļi 

kļūst izturīgi pret punktveida spiedienu un uzlabojassoļu skaņasslāpēšana. 

Klimatiskie apstākļi  

Relatīvais„BOEN“ parketa dēļu mitrums ir 7,5 ±1 %. Pirms parketa dēļu ieklāšanas 

jābūt saliktiem visiem logiem un durvīm, veikti visi mūrēšanas, betonēšanas un 

špaktelēšanas darbi. Telpas, kur būs klājami parketa dēļi, temperatūrai jābūt ne 

zemākai kā + 15 °C, bet relatīvais gaisa mitrums – 30–60 %. Pēc grīdas ieklāšanas, nav 

ieteicamas straujas temperatūras un gaisa relatīvā mitruma izmaiņas. 

Kokskaidu plātnes, saplākšņa un grīdlīstu pamatne 

Ieteicama pamatne ir 22 mm biezuma kokskaidu plātne, 19 mm biezuma saplākšņa 

vai 21 mm biezuma koka grīdlīstes. Parketa dēļi jāieklāj stateniski grīdlīstēm. 

Mitruma daudzums koka grīdlīstēs nedrīkst pārsniegt 12 %. 

Betona vai vieglā betona pamatnes 



Betona virsmai jābūt tīrai un gludai. Pieļaujama tolerances pakāpe ir ±3 mm, 2 

metru platībā. Vislielākais pieļaujams betona mitrums nedrīkst pārsniegt 3 %. Betona 

pamatni ieteicams ieklāt ar speciāliem, no mitruma pasargājošiem līdzekļiem. 

Vecā grīda  

Vecās grīdas pārklājumus – linoleju, vinīlu, filcu, plastiku – noņemt nav 

nepieciešams.„BOEN“ parketa dēļus var klāt virsū, iepriekš paklājot segumu. Reta 

auduma paklāji, kā arī izretinājies paklāju segums ir piemērota pamatne„BOEN“ par�keta dēļu 

ieklāšanai. Parketa dēļus uz reta audumu paklājiem ieklāj nepiestiprinot 

šos pie pamatnes. Vienmēr pievērsiet uzmanību, vai vecā grīda ir gluda. 

 

Apsildāmās grīdas 

Ir dažādi apsildāmu grīdu tipi, kas izmanto elektrību vai ūdeni. Mūsu parketa dēļi 

ir piemēroti apsildāmai grīdai, kuras siltums nepārsniedz 60 W/m2, un virsmas 

temperatūra ir ne augstāka kā +27 °C. Apsildes sistēmai jābūt apgādātai ar 

termostatu un izbūvētai tādā veidā, lai siltums izplatītos vienmērīgi visā grīdas 

laukumā. Ļoti svarīgi ir pārbaudīt, lai seguma apakšējā daļa nebūtu pārklāta 

ar gumiju vai citu biezu materiālu, jo tas izolēs siltumu zem seguma un var 

sabojāt parketa dēļus. Koku sugas Dižskabārdis, Kļava un Jatoba nedrīkst ieklāt 

uz apsildāmajām grīdām, jo šīs sugas ir jūtīgas uz šāda veida apsildi (zem grīdas 

apsildīšanu). 

Grīdas kopšana 

„BOEN“ parketa dēļi ir pārklāti ar 6 īpaši izturīgiem laka slāņiem. Ja montāžas 

laikā parketa dēļu virsma saskrambājās, to vietu jānopūlē ar smilšpapīru Nr.120 

un jāuzklāj viens„Boen Ultra”lakas slānis. Šie līdzekļi pilnīgi atjauno bijušo ne�vainojamu virsmas 

izskatu. Regulāra kopšana tiek veikta izmantojot tīrīšanas un 

spodrināšanas līdzekļus no„Boen Ultra”preču grupas. Sausai tīrīšanai jāizmanto 

speciālā putekļu lupatiņa vai putekļu sūcējs, mitram – speciāls“Boen Ultra” 

tīrīšanas līdzeklis vai līdzīgs neitrāls pH tīrīšanas līdzeklis. Tīrot parketa dēļus 

neizmantojiet daudz ūdens, lupatiņu vienmēr labi izgrieziet. Lai nepieļautu pārāk 

intensīvu nolietošanos, vienmēr no parketa dēļiem novērsiet smiltis un putekļus. 

Krēslu un galdu kājas ieteicams pārklāt ar filca gabaliņiem. 

.Ares sales manager    Tomas Viktoravicius  


